aprovado
• —"ifecM»aoÁl

Em AlL/Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio ——--- :WTE-------

Em 11 de Maio de 1995Indicação NQ 0030/95

PREFEITO MUNICIPAL A RECUPERAÇÃO DO
PRÓXIMO AO MERCADO DE

SOLICITA AO EXMQ SR.
CALÇAMENTO DA ESTRADA DOS PASSAGEIROS,
PEIXES, NO PORTO DO CARRO.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a recuperação do calçamento da
Estrada dos Passageiros próximo ao mercado de Peixes, no Porto
do Carro.

r SALA DAS SESSÕES, 11 de Merfijb de 1995.

4
Waldir^Máuriciiol

/—Vereador
et o-

utor

JUSTIFICATIVA

Esta medida evitará os riscos de colisão, atropelamentos
e poderá dar maior segurança aos motoristas e pedestres que
trafegam no local.

Por ser uma pista de fluxo intenso e sem acostamento
causa insegurança e aumenta os riscos de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 11 de Maic/ de 1995.

C'
xaT Neto uWaldir

utor

nifRef. a 11/05/95